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PROTOKÓŁ Nr  13/2020 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 10 marca 2020 roku, o godz. 1430 

 
Przewodnicząca Komisji – Marzena Murawska 
Protokolant          - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Sprawozdanie  dot. Realizacji programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2019 roku. 

 
2. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu dofinansowania  form 

doskonalenia  zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2020 roku  za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych , dla których organem prowadzącym jest powiat radomski. 

 
3. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia Dnia Rodziny Powiatu 

Radomskiego. 

 
4. Spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych. 

 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

-zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za rok 2019. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Sprawozdanie  dot. Realizacji 
programu współpracy powiatu radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w 2019 roku. 

 
Dyrektor Wydziału Edukacji , Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że Powiat 
Radomski prowadzi działalność w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi. W rocznym programie współpracy 
ustalono zadania priorytetowe w zakresie rozwoju i promocji kultury, kultury fizycznej, 
ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Obecnie mają 67 podmiotów o statusie 
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Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 56 uczniowskich klubów sportowych i 39 Stowarzyszeń 
zwykłych, działających na terenie powiatu radomskiego. Przypomniał na jakie zadania ile 
zostaje przekazanych środków. Wszystkie zadania zostały zrealizowane zgodnie z 
harmonogramem. 
 
Komisja 8 głosami za, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt planu pracy Komisji na 
rok 2020. 

 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 roku  za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
powiat radomski. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
poprawka dotyczy zwiększenia puli, z której jest dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, później dokonano przesunięć czyli zmniejszono część, która 
przypada na szkolenia i kwalifikacje a zwiększono możliwości korzystania ze studiów 
podyplomowych w ZSP w Iłży oraz Młodzieżowego Ośrodka  Wychowawczego w Wierzbicy 
Uchwała została przygotowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek powiatu 
radomskiego, którzy zgodnie z § 4 wyżej wymienionego rozporządzenia przekazali swoje 
uwagi dotyczące maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia nauczycieli oraz 
propozycje specjalności i formy kształcenia w 2020. 

Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka zapytała, czy Chwałowice składały wniosek o 
dofinansowanie?  

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że nie 
miał sygnału z Chwałowic.  

Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że dyrektor był tam na spotkaniu z 
nauczycielami i stwierdził, że nie ma pieniędzy na  dofinansowanie i może tym się dyrektor 
kierował. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że jeśli 
będzie potrzeba i wola  to się do tego odniosą. 

Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że jeżeli będzie likwidacja tej placówki to 
tam nie będzie pracy. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że w Chwałowicach nie będzie żadnej 
likwidacji, nie jest planowana, środki na samodokształanie nauczycieli są. Nauczyciele mogą 
składać wnioski do dyrektora, który z punktu potrzeb placówki wyraża zgodę lub nie. 

Po dyskusji Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu 
w sprawie ogłoszenia Dnia Rodziny Powiatu Radomskiego. 

Dyrektor Wydziału Zdrowia Joanna Czerwińska powiedziała, że Rada Powiatu uchwała z 
dnia 28 października 2019 roku przyjęła Kartę Praw Rodziny Powiatu Radomskiego. Jednym 
z zadań wynikających z Karty jest ogłoszenie ,,Dnia Rodziny Powiatu Radomskiego”, 
przypadającego w ostatnią niedzielę maja. Dopuszcza się jednak przełożenie „Dnia Rodziny 
Powiatu Radomskiego” na inną niedzielę w miesiącu maju lub w czerwcu w przypadku 
zaistnienia obiektywnych przesłanek. Organem, który podejmuje uchwałę w sprawie 
ogłoszenia Dnia Rodziny Powiatu Radomskiego jest Rada Powiatu   w Radomiu. Organizacja 
tego wydarzenia będzie bardzo dobrą okazją do pokazania wartości rodziny, promowania 
dzietności czy też prowadzenie kampanii na rzecz trwałości małżeństwa i integralności rodziny. 
To także świetny moment na pokazanie, jak ważną rolę w rodzinie pełni ojciec. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie 
ogłoszenia Dnia Rodziny Powiatu Radomskiego. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Spotkanie z przedstawicielami 
związków zawodowych. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Szewczyka o zreferowanie problemu 
związanego z zamiarem likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
zaproszenie Państwa ze związków zawodowych wynika wprost z przepisów prawa, które 
należy stosować podczas likwidacji szkoły/placówki. Związki zostały powiadomione i 
poproszone o opinię w/w temacie. Powiedział, że 31 stycznia br. Rada Powiatu podjęła uchwałę 
o zamiarze likwidacji MOW w Wierzbicy i ten proces się rozpoczął. Poinformował, że 
najpóźniej jutro otrzyma opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczącą likwidacji , która 
jest wiążąca. Z informacji jakie uzyskał ta opinia jest pozytywna. Powiedział, że Związek 
Nauczycielstwa Polskiego m.in. Zarząd Oddziału w Iłży wydał taka opinie, którą otrzymał 3 
marca br. To czy będą się z nią zgadzać czy nie będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu. 
Dzisiejsze spotkanie służy temu, aby odnieść się do tego tematu.  

Przewodnicząca MZK NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Iłży 
Anna Mazur powiedziała, że jest z oddziału z Iłży i w ogóle o tym zamiarze nie wiedziała, 
dopiero wczoraj się od koleżanki dowiedziała. Szkoda, że nie ma jej kolegi z Wierzbicy, który 
na pewno by jakieś stanowisko zajął w tej sprawie. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
informacja została przekazana do centrali Solidarności. 

Radny Krzysztof Kozera poprosił, aby Pan Dyrektor Szewczyk przybliżył w skrócie jakie są 
przyczyny, które wynikają z realnej oceny sytuacji. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy posiada 48 miejsc dla dziewcząt w wieku 
13-18 lat. Obecnie przebywa w nim 32 wychowanki, które kształcą się w Szkole Podstawowej 
Specjalnej oraz Branżowej Szkole I Stopnia Specjalnej. W roku 2017 było 47 wychowanek, w 
2018 i 2019 roku 32 wychowanki. Pociąga to za sobą drastyczny wzrost kosztów 
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funkcjonowania ośrodka wobec zmniejszającej się z tego powodu sumy subwencji oświatowej 
przekazywanej na ten ośrodek. W poprzednich latach wysokość subwencji oświatowej 
przekazywanej na Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w całości pokrywała koszty 
funkcjonowania placówki. W roku 2019 różnica miedzy wysokością subwencji a realnym 
kosztami funkcjonowania placówki wyniosła 362 335 zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że  tego typu ośrodków na terenie całej 
Polski jest dużo więcej i miejsc jest dużo więcej niż chętnych do przyjęcia do takich ośrodków 
czego efektem jest zmniejszanie z roku na rok osób, które są obecne w tym ośrodku mianowicie 
dziewczęta i to jest podstawowy wskaźnik, który będzie się pogłębiał. Dodał, że tą grupą 
wychowanek będzie zajmować się w przyszłości Ministerstwo i powstaną Ośrodki 
Adaptacyjno Wychowawcze, czyli miejsc będzie jeszcze więcej. Ośrodek w Wierzbicy będzie 
funkcjonował na 60% tak jak to jest obecnie. Poinformował, że przewidując pewne fakty, 
zaproponowali pewną koncepcję sieci szkół i ośrodków tego typu w naszym powiecie.   
Jednocześnie zaproponowali powołanie innej placówki rozszerzając ofertę edukacyjną w 
Chwałowicach. Jest szansa na pozyskanie środków z Ministerstwa Rodziny na projekt Centrum 
Opieki Mieszkalnej. Uznał razem z Zarządem, że ta droga jest właściwa. 

Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że ZNP reprezentuje interesy nauczycieli. 
Dokładnie pamięta, że również Pan Starosta był autorem tego sukcesu, kiedy ta placówka wtedy 
była tworzona i namawiał Pan mieszkańców tłumacząc, że to nie będzie coś co zniszczy spokój 
tej wsi. Likwidacja każdej placówki jest związana także z likwidacją pracy wielu osób, w tym 
wypadku 23 pracowników, którzy są zatrudnieni na umowę, 15 nauczycieli i 8 pracowników 
niepedagogicznych. Powiedziała, że uchwała sugeruje, że placówka będzie zlikwidowana z 
powodu problemów finansowych organu prowadzącego.  To co opisała w opinii, to likwidacja 
placówki podyktowana motywacją finansową jest sprzeczna z istotą działania. Ta placówka 
musi być finansowana przez organ prowadzący. Kwota 362 tys. zł, które Powiat Radomski 
dołożył do tej placówki w ostatnim roku, to nie jest suma, która by powaliła Starostwo 
Powiatowe. ZNP obawia się, że coraz więcej organów prowadzących szkoły i placówki be3dzie 
chciało je likwidować, ze względu, że dokładają, jak np. 8 mln. zł dokłada Gmina Skaryszew 
do swoich szkół, 6 mln. gmina Wierzbica, 7 mln gmina Iłża, to są te koszty, których Państwo 
nie daje na utrzymanie szkół. To nie jest wina samorządu, tylko stanął w takiej sytuacji. 
Niezależnie od opcji politycznej tych pieniędzy nie ma cały czas. Ten Ośrodek jest szczególny 
i bardzo dobrze pracuje. Dodała, że wychowanki trafiają do tej placówki na podstawie 
orzeczenia Sądu. Placówka była zaplanowana na 40 osób, po remoncie generalnym, dołożono 
8 miejsc jest obecnie 48. Do tej pory najmniejsza liczba jaka w placówce to 32 osoby plus 
cztery osoby wskazane. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że pani 
Prezes zapomina o tym, mówiąc, że to jest tylko i wyłącznie czynnik finansowy. Trzeba 
pamiętać,  że jest już ustawa o nieletnich. Jeżeli chcą wiedzieć w jakim stopniu będą trafiać 
uczniowie do tych ośrodków, to bardzo dużo. Ministerstwo Sprawiedliwości ocenia i to są dane  
wyliczeniowe, że w tym roku powstanie jeszcze 500 miejsc i sędzia będzie decydował czy 
uczeń trafia do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego czy do Ośrodka Adaptacyjno 
Wychowawczego. W tym momencie większość uczniów będzie trafiała do nowych ośrodków. 
To spowoduje drastyczne zmniejszenie. Powiedział, że Zarząd dlatego zdecydował się na taki 
krok. 
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Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że zasadą działania tych ośrodków i decyzji 
sądowych  jest wysyłanie młodzieży niedostosowanej  społecznie z innych terenów do nas i na 
odwrót. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że  był w Ośrodku Rozwoju Edukacji, 
gdzie dopytywał dlaczego jest taka sytuacja licząc, że usłyszy i perspektywę i deklarację, że 
nie będzie tego ”dołku”. Usłyszał jednak, że jest 1200 nowych miejsc i będzie jeszcze gorzej 
tzn. jeszcze mniej tych dziewcząt będzie napływało do ośrodka, ponieważ konkurencja jest 
duża, a plany Ministerstwa są takie a nie inne. W MOW była dobra atmosfera w sytuacji kiedy 
ten ośrodek powstawał kiedy na wygaszaniu liceum można było budować perspektywę, gdzie 
dyrektorem był człowiek, który to wszystko ogarniał, miał wizję, wprowadzał dyscyplinę miała 
czas i pełne zaangażowanie w ten ośrodek. Różne informacje, donosy, skargi to też świadczy o 
złej atmosferze. Dzieje się to po to, aby również zaproponować tym osobom, pewnie nie 
wszystkim, zwłaszcza tym pełniącym funkcję administracyjno-obsługową nie pedagogiczną, 
stworzyć realną szansę na pozyskanie pracy, czy to np. w Chwałowicach. Jeśli chodzi o 
Wierzbicę to pracują nad złożeniem stosownego wniosku do Ministra Rodziny i jest szansa , że 
to się uda. Oczywiście rozumie sytuację i rolę związkowców, ale jako Zarząd muszą patrzeć na 
Powiat globalnie. Poinformował, że zrobił rozeznanie wysyłając różne pisma do GOPS, ile 
osób z konkretnej gminy chciało by, kwalifikowało by się by tam zamieszkać, i okazuje się , że 
bardzo dużo jest chętnych. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że to nie 
była decyzją ad-hock, bo już w grudniu rozważali pomysł tworzenia zespołu MOS-u. Zrobił 
analizę , ale MOS-y też nie dają gwarancji, że te środki będą zapełnione tak jak by sobie organ 
tego życzył. Dodał, że do wszystkich placówek dokładają. W Chwałowicach zostaną 
zainwestowane duże pieniądze. 
 
Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że nie dyskutuje z przedmówcami, bo jest w 
tym sens i prawda, tylko trudno jej jako nauczycielce pojąć, że Ośrodek, który w tej chwili ma 
36 wychowanek na stanie plus 4 wskazane czyli ma  40 i jest decyzja o likwidacji. Powiedziała, 
że przenoszenie nieletnich wobec, u których już udało się osiągnąć jakieś efekty 
resocjalizacyjne, nawiązać kontakt z wychowawcą w jakiś sposób uspokoić, zdobyć zaufanie 
do innej placówki może zniszczyć cały ten proces resocjalizacji, który do tej pory się odbywał. 
Placówka ta służy jako przykład dla Ośrodka Rozwoju Edukacji. Powiedziała, że Zarząd 
zdecyduje o likwidacji, a ona dała taką opinię jaką uważa za słuszną i w pełni ją podtrzymuje 
Dodała, że decyzja Związku Nauczycielstwa Polskiego jest przemyślana, nikogo w niej nie 
uraziła jedynie podkreśliła te aspekty, które można wziąć pod uwagę w celu uratowania tej 
placówki. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że podejmując decyzję o zamiarze 
likwidacji MOW w Wierzbicy kierował się nie tyle kwestiami ekonomicznymi  jak kwestiami 
potrzeb, które się na rynku pokazały. Wiemy jak bardzo dużo młodych ludzi wyjechało z 
Polski, jak dużo jest osób samotnych w podeszłym wieku, że potrzebują pomocy i opieki. W 
Polsce to jest około 700 tys. osób w wieku około 70 roku życia i to jest wyzwanie dla wszystkich 
samorządów, żeby stworzyć jakieś warunki. ZOL-e są przepełnione, ale nie tam powinni 
kierować takie osoby, które są jeszcze sprawne w jakimś stopniu, ale już nie na tyle 
samodzielne, żeby mogły same egzystować w swoim domu. Drugim problemem, są dzieci z 
niepełnosprawnością, których z roku na rok przybywa, i to też jest wyzwanie, jak tym dzieciom 
pomóc, jak zagwarantować im miejsca do nauki. MOW też jest potrzebny i do tej pory 
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funkcjonował i nawet zgadza się panią Nowacką, ale jak by tak generalnie pomyśleć o nie 
nauczycielach tylko o miejscach pracy, to miejsca pracy, które zostaną utracone w MOW 
zostaną zrekompensowane miejscami pracy, które powstaną w tych dwóch ośrodkach. 
Oczywiście to będzie inny charakter w części pracy, ale patrząc globalnie na rynek pracy to nie 
stracą tych miejsc pracy. Był moment, że wychowanek w MOW było 22 osoby w zeszłym roku. 
W momencie kiedy została podjęta uchwała o zamiarze likwidacji MOW w Wierzbicy to 
lawinowo w ciągu miesiąca zaczęło przybywać wychowanek, nie twierdzi, że to jest jakaś 
przemyślana akcja, ale pamięta, że prosił Starostę, aby pojechał do Warszawy i poprosił, żeby 
tych wychowanek skierowali więcej do Wierzbicy, by mogli pokazać, że zamkną się mniejszą 
stratą, ale nikt nie chciał przyjąć tych argumentów. W okresie 6 miesięcy dostali 7 
wychowanek, ale dlaczego dopiero wtedy, kiedy została podjęta uchwała o zamiarze likwidacji. 
To nie jest tak że podejmują decyzje i można ją w każdej chwili zmienić. Jest nowy program, 
który może to miejsce i ten Ośrodek doprowadzić do bardzo dobrego stanu. Będą tam również 
osoby starsze i zatrudnione inne osoby, które będą się opiekowały tymi osobami. Taki program 
jest szansą, jeśli się go teraz nie wykorzysta to może go już w ogóle nie być. Rozumie, że Pani 
Nowacka reprezentuje Związek Nauczycielstwa Polskiego, i jej obowiązkiem jest dbać o 
nauczycieli i ich miejsca pracy i to popiera. Wierzy w to, że przy tym stanowisku jakie zajęła, 
prezentując przyczyny podjęcia tej uchwały wiedziała, że Zarząd naprawdę nie kierował się 
antypatią do tych dziewcząt czy kadry tam pracującej. Tylko odpowiedzialnie myślą co się w 
powiecie pokazuje i jak powinni reagować na te potrzeby, które się pokazują. 
 
 
Przewodnicząca MZK NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Iłży 
Anna Mazur zapytała czy o zamiarze likwidacji tego ośrodka pracownicy wiedzieli 
wcześniej?. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk odpowiedział, że tak, 
był na spotkaniu razem ze Starostą, jeszcze przed podjęciem uchwały Rady Powiatu. 
 
Przewodnicząca MZK NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Iłży 
Anna Mazur zapytała, ponieważ obawia się tego, że pracując w tym ośrodku trzeba mieć 
odpowiednie wykształcenie w kierunku resocjalizacji, a w Chwałowicach w kierunku 
oligofrenopedagogika i jak to będzie. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk powiedział, że podjęli 
taka decyzję, właśnie dlatego, że pojawił się szansa na centra opieki mieszkalnej.  W grudniu 
rozmawiali jeszcze o tym czy nie stworzyć zespołu. Gdy okazało się, że nie da nic stworzenie 
zespołu, wręcz przeciwnie, że będą musieli finansować z niewiadomą. Przeanalizowali to 
wszystko i doszli do wniosku, że Zarząd podejmuje taką twardą decyzję, więc nawet nie mieli 
możliwości powiedzieć wcześniej, a Zarząd szukał najlepszego rozwiązania w sytuacji. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że był na nieformalnej Radzie 
Pedagogicznej z panem Dyrektorem, oczywiście wcześniej prosząc o takie spotkanie Panią 
Dyrektor. Rozmawiali o tym co planują i to było przed jakimikolwiek decyzjami.  W momencie 
gdy ta decyzja zapadała, uaktywnili się „przyjaciele MOW” i nagle pojawiły się kolejne 
wychowanki, które oczywiście zostaną przyjęte. Szkoda tylko, że tak późno Ci „przyjaciele się 
uaktywnili” i robili to tak skutecznie. Jeśli mowa o tym, że najpierw było 40 a później zrobiono 
48 miejsc , to właśnie dlatego, że była tam możliwość a liczba 48 miejsc to jest zbilansowanie 
się  ośrodka. A jeśli 29 miejsc na dzień podjęcia uchwały, czyli to jest 20 mniej niż potencjalne 
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możliwości, a jedna osoba to 70 tyś. zł rocznie. Powiedział, że jeśli Kurator nie wyda zgody to 
ta dyskusja jest bezprzedmiotowa. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że myśląc o Oświacie prognozują co będzie najlepsze 
dla naszej młodzieży mieszkającej na tym terenie i dla naszych szkół, czyli patrzą w przyszłość, 
a nie żeby znaleźć się nad przepaścią i nie mieć już wyjścia. Rozumie Panią Nowacką jako 
nauczyciel, chociaż dochodzi do wniosku, że trzeba patrzeć na zawód nauczyciela kreatywnie 
i skupiać się nad tym , że ktoś pracował w Wierzbicy i musi tam nadal pracować, a może to jest 
taka chwila,  że będzie miał nowe perspektywy i nowe drogi do wyboru. 

Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i 
Wychowania w VII LO w Radomiu Andrzej Stępnikowski powiedział, że rozumie obawy 
koleżanki, może trochę źle wyszło, bo są trzy Związki Reprezentatywne, a wyszła jedna  opinia. 
Uważa, że Starosta znajdzie jakieś rozwiązanie jeśli chodzi o te osoby, które tę pracę stracą, a 
znajdą tą pracę w innym miejscu. Trzeba optymistycznie podejść do tej sprawy. 

Przewodnicząca MZK NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Iłży 
Anna Mazur powiedziała, że może nie jest tu obiektywna, bo pochodzi z Chwałowic i mieszka 
niedaleko od tej szkoły, która będzie remontowana. Bardzo się cieszy, że jest jakaś perspektywa 
dla tej placówki. 

Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że mają tylko pół miliona na remont, ale 
już wiedzą, że trzeba  to zwielokrotnić. Zapewnił, że zależy mu na Związkach i w każdych 
okolicznościach i chciałaby aby nadal ZNP było tam gdzie jest tzn. w budynku MODN w Iłży, 
chce aby nadal współpracować przy różnego rodzaju opiniach i doskonale rozumie stanowisko 
Pani Nowackiej, zdziwił  by się gdyby było inne. 

Prezes ZNP w Iłży Alina Nowacka powiedziała, że napisała taką opinię jaka powinna być, 
jest ona przeanalizowana, biorąc pod uwagę potrzeby uczniów i nauczycieli. Podkreśliła, że 
oświata jest niedofinansowana w całej Polsce, subwencje, które otrzymują organy prowadzące 
są za małe i chyli przed nimi czoła.  Opinii by nie zmieniła, bo dalej uważa, że ta placówka ma 
szansę istnienia, bo potrzeby młodzież niedostosowanej są bardzo wielkie i mają ogromne 
znaczenie. Podstawą istnienia Narodu jest młody obywatel i trzeba go resocjalizować. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 5  porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że 
zostało przedłożone sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za rok 2019, z którym wszyscy na pewno się zapoznali.  
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 13 posiedzenie 
o godz.15:55. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                           Marzena Murawska 


